Fica PRORROGADO o presente contrato, pelo período de 05 (cinco) meses, contados a
partir do dia 01/09/2025, com fundamento no artigo 57, inciso Il da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 O valor da presente despesa foi estimada em R$ R$ 97.245,61 (noventa e sete mil, duzentos

e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos).

2.2 Para o presente exercício o valor estimado é de R$ 77.021,33 (setenta e sete mil, vinte e um

reais e trinta e três centavos) onerando as dotações n°

57.10.04.126.3011.2.818.33.90.40.00.00.1.500.9001.0 e

57.10.04.126.3011.2.818.33.90.40.00.00.1.500.9001.1 possibilitando a cobertura contratual, para

o próximo exercício o valor estimado a ser provisionado é de R$ 20.224,28 (vinte mil, duzentos e

vinte e quatro reais e vinte e oito centavos) que onerará dotação específica do orçamento previsto
2026.

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do referido Termo de Contrato ora aditado.